ServiçoAutônomodeÁguaeEsgoto
www.saaepiumhi.mg.gov.br CNPJ:23.782.816/000110

Autarquia Municipal (Lei 1035/90)

Pça Zeca Soares, 211–37925-000 - PIUMHI/MG – Telefax 37-3371-1332

Página1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A SAAE PIUMHI MG - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais, e em
consonância com as disposições constitucionais referentes ao assunto, tendo em vista o que consta do art. 37, inciso II da
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Legislação Municipal, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, através da Comissão de Concurso Público, através da Portaria nº 29/2023 ao qual compete supervisionar,
acompanhar e proferir decisões em todas as fases do Concurso Público, para todos os efeitos, a saber:

I. Divulgar o Gabarito das Provas Objetivas, realizadas no dia 10/12/2023 - anexo.

II. O candidato poderá apresentar recurso no prazo de 03 (três) dias úteis, no endereço eletrônico:
www.w2consultores.com.br. Os recursos deverão ser apresentados por meio da internet, em formulário eletrônico próprio
disponível no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br, onde o candidato deverá acessar o PORTAL DO CANDIDATO.

III. O presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos: www.saaepiumhi.mg.gov.br e
www.w2consultores.com.br.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Piumhi/MG, 11 de Dezembro de 2023.

JOSÉ WILSON DE OLIVEIRA – Presidente da Comissão

VALDETE APARECIDA OLIVEIRA LEITE – Secretária da Comissão

SÔNIA ROSENI COSTA – Suplente da comissão

NEILSON LOPES DE OLIVEIRA – Suplente da Comissão

JOSÉ SEGUNDO FARIA – Suplente da Comissão

,TOMAZ DE MORAIS SOUZA JÚNIOR – Suplente da Comissão

SAAE PIUMHI MG - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: W2 AUDITORES E CONSULTORES

GABARITO OFICIAL - ANEXO

AGENTE ADMINISTRATIVO

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: C 32: B 33: B 34: C 35: D 36: C 37: A 38: C 39: A 40: A

AJUDANTE ADMINISTRATIVO

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: C 32: B 33: B 34: C 35: C 36: A 37: C 38: C 39: A 40: B

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01: A 02: D 03: A 04: C 05: B 06: D 07: B 08: B 09: A 10: C

11: C 12: D 13: C 14: D 15: A 16: C 17: D 18: D 19: C 20: B

21: C 22: C 23: B 24: C 25: A 26: D 27: B 28: B 29: D 30: C

31: C 32: B 33: C 34: C 35: A 36: B 37: C 38: D 39: B 40: B

BOMBEIRO HIDRÁULICO

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: C 32: C 33: C 34: A 35: B 36: C 37: D 38: B 39: A 40: B

CONTADOR

01: D 02: B 03: A 04: B 05: B 06: D 07: B 08: D 09: D 10: D

11: C 12: A 13: B 14: A 15: A 16: B 17: B 18: A 19: D 20: C

21: C 22: A 23: C 24: A 25: D 26: B 27: C 28: B 29: D 30: B

31: B 32: B 33: D 34: D 35: D 36: A 37: C 38: B 39: A 40: C

ENCANADOR

01: A 02: D 03: A 04: C 05: B 06: D 07: B 08: B 09: A 10: C

11: C 12: D 13: C 14: D 15: A 16: C 17: D 18: D 19: C 20: B

21: C 22: C 23: B 24: C 25: A 26: D 27: B 28: B 29: D 30: C

31: C 32: B 33: C 34: B 35: D 36: B 37: C 38: B 39: C 40: B

ENGENHEIRO CIVIL

01: D 02: B 03: A 04: B 05: B 06: D 07: B 08: D 09: D 10: D

11: C 12: A 13: B 14: A 15: A 16: B 17: Anulada 18: A 19: D 20: C

21: C 22: A 23: C 24: A 25: D 26: B 27: C 28: B 29: D 30: B

31: D 32: C 33: D 34: B 35: D 36: A 37: B 38: A 39: C 40: B

FISCAL

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: B 32: C 33: C 34: A 35: B 36: B 37: B 38: D 39: D 40: C

JARDINEIRO

01: A 02: D 03: A 04: C 05: B 06: D 07: B 08: B 09: A 10: C

11: C 12: D 13: C 14: D 15: A 16: C 17: D 18: D 19: C 20: B

21: C 22: C 23: B 24: C 25: A 26: D 27: B 28: B 29: D 30: C

31: C 32: C 33: B 34: C 35: C 36: B 37: C 38: C 39: B 40: C

OPERADOR DE BOMBAS

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: C 32: B 33: B 34: B 35: C 36: D 37: D 38: C 39: C 40: C

Página 1 de 2

SAAE PIUMHI MG - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: W2 AUDITORES E CONSULTORES

GABARITO OFICIAL - ANEXO

OPERADOR DE ETA

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: D 32: C 33: A 34: D 35: D 36: D 37: D 38: B 39: D 40: C

OPERADOR DE ETE

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: D 32: D 33: A 34: C 35: C 36: D 37: A 38: D 39: D 40: B

OPERADOR DE MÁQUINAS

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: B 32: C 33: B 34: B 35: C 36: C 37: B 38: B 39: C 40: C

OPERADOR DE PEQUENAS COMUNIDADES

01: B 02: B 03: D 04: B 05: D 06: C 07: C 08: A 09: C 10: A

11: D 12: C 13: A 14: A 15: B 16: C 17: B 18: C 19: C 20: A

21: D 22: C 23: B 24: B 25: A 26: B 27: C 28: C 29: B 30: D

31: B 32: B 33: C 34: C 35: D 36: B 37: C 38: C 39: C 40: C

TÉCNICO QUÍMICO

01: B 02: B 03: A 04: C 05: D 06: A 07: A 08: C 09: C 10: A

11: A 12: A 13: C 14: C 15: B 16: D 17: D 18: B 19: C 20: B

21: B 22: A 23: B 24: B 25: D 26: B 27: D 28: C 29: D 30: A

31: B 32: D 33: D 34: A 35: C 36: A 37: D 38: B 39: C 40: A

VIGIA

01: A 02: D 03: A 04: C 05: B 06: D 07: B 08: B 09: A 10: C

11: C 12: D 13: C 14: D 15: A 16: C 17: D 18: D 19: C 20: B

21: C 22: C 23: B 24: C 25: A 26: D 27: B 28: B 29: D 30: C

31: C 32: B 33: C 34: C 35: A 36: B 37: C 38: D 39: B 40: B

Página 2 de 2